报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加的股份数 5 55,000,000.00 44,500,000.00(注)

报告期因发行新股或债转股等增加的股份数

6  28,000,000.00

6

6

发行新股或债转股等增加股份下一月份起至报告期年末的月份数

7  3

7

7

报告期因回购等减少的股份数 8

减少股份下一月份起至报告期年末的月份数 9

报告期缩股数 10

报告期月份数 11 12   12

发行在外的普通股加权平均数（Ⅰ）

12=4+5+6×7

÷11-8×9÷11-

10

165,000,000.0

0
133,500,000.00

因同一控制下企业合并而调整的发行在外的普通股加权平均数（Ⅱ） 13

基本每股收益（Ⅰ） 14=1÷12 0.2590 0.2845

基本每股收益（Ⅱ） 15=3÷13 0.2354 0.2718

安徽鑫龙电器股份有限公司   2010 年年度报告

第 9 页 共 122 页

项目 序号 本年数 上年数

已确认为费用的稀释性潜在普通股利息 16

所得税率 17

转换费用 18

可转换公司债券、认股权证、股份期权等转换或行权而增加的股份数 19

稀释每股收益（Ⅰ）

120=[1+(16-18)

×

(1-17)]÷(12+1

9)

0.2590 0.2845

稀释每股收益（Ⅱ）

21=[3+(16－18)

×(1-17)]÷(13

+19)

0.2354 0.2718

注：本年公司以 2009 年末股本 11000 万股为基数，以资本公积转增股本，每 10 股转增 5 股，

按《企业会计准则第 34 号-每股收益》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—

—净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》（“中国证券监督管理委员会公告

[2010]2 号）的要求对比较期加权平均股本进行重新计算，相应 2009 年的加权平均股本数为：

82,000,000.00*1.5+28,000,000.00*1.5*3/12=133,500,000.00 股。

安徽鑫龙电器股份有限公司   2010 年年度报告

第 10 页 共 122 页

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,000,000 74.55%   41,000,000 -35,617,160 5,382,840 87,382,840 52.96%

1、国家持股 2,800,000 2.55%   1,400,000 -4,200,000 -2,800,000

2、国有法人持股 15,274,703 13.89%   7,637,352 -22,912,055 -15,274,703

3、其他内资持股 62,788,233 57.08%   31,394,116 -8,379,105 23,015,011 85,803,244 52.00%

其中：境内非国有法

人持股
29,642,513 26.95%   14,821,256 -7,394,197 7,427,059 37,069,572 22.47%

境内自然人持股 33,145,720 30.13%   16,572,860 -984,908 15,587,952 48,733,672 29.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,137,064 1.03%   568,532 -126,000 442,532 1,579,596 0.96%

二、无限售条件股份 28,000,000 25.45%   14,000,000 35,617,160 49,617,160 77,617,160 47.04%

1、人民币普通股 28,000,000 25.45%   14,000,000 35,617,160 49,617,160 77,617,160 47.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 110,000,000 100.00%   55,000,000 0 55,000,000 165,000,000 100.00%

（二）、限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

束龙胜 32,489,115  16,244,558 48,733,673 首发限售 2012 年 9 月 29 日

合肥世纪创新投资有限

公司
12,472,736  6,236,368 18,709,104 首发限售 2012 年 9 月 29 日

芜湖市鑫诚科技投资有

限公司
12,240,312  6,120,156 18,360,468 首发限售 2012 年 9 月 29 日

芜湖市建设投资有限公

司
5,554,437 8,331,656 2,777,219 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

芜湖市鸠江建设投资有

限公司
5,554,437 8,331,655 2,777,218 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

安徽省国有资产运营有

限公司
4,165,829 6,248,743 2,082,914 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

全国社会保障基金理事

会转持三户
2,800,000 4,200,000 1,400,000 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

安徽鑫科新材料股份有

限公司
4,929,465 7,394,198 2,464,733 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

张祥 368,067 138,025 184,033 414,075 高管持股
每年年初按 25%解

除限售

唐荣保 368,067 138,025 184,033 414,075 高管持股
每年年初按 25%解

除限售

安徽鑫龙电器股份有限公司   2010 年年度报告

第 11 页 共 122 页

胡恒生 368,067  184,034 552,100 监事换届

卢旭 320,020 480,030 160,010 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

黄燕华 271,515 407,273 135,758 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

徐之骞 32,863  16,432 49,295 监事换届

干跃忠 32,863 49,295 16,432 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

严根长 32,207 48,310 16,103 - 首发限售 2010 年 9 月 29 日

合计 82,000,000 35,767,210 41,000,000 87,232,790

（三）、股票发行与股本变动情况

1、经中国证监会证监许可[2009]929号文核准，公司于2009年9月18日采用网

下向询价对象配售（网下发行）和网上向社会公众投资者定价发行（网上发行）的

方式合计发行人民币普通股（A 股）2,800万股，其中网下配售数量为560万股，占

本次发行总量的20%，网上定价发行数量为2,240万股，占本次发行总量的80%。本

次发行，每股面值1.00元，发行价格为9.50元/股。经深圳证券交易所深证上

[2009]99号文批准，本次公开发行的公司股票于2009年9月29日在深圳证券交易所

挂牌交易，其中网下配售的560万股锁定期为三个月。

2、2010年5月5日公司召开了2009年年度股东大会，会议通过了《关于公司2009

年度利润分配的议案》，以2009年12月31日总股本110,000,000股为基数，向全体股

东每10股派发现金股利人民币0.60元（含税），共计派发现金6,600,000元。同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增5股。通过本次转增股本后，公司总股本由

110,000,000股，增至165,000,000股。

截止本报告期末，公司总股本为165,000,000股。

（四）、发行前股东所持股份上市情况

1、发行前股东所持股份限售承诺情况

本公司控股股东束龙胜先生承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不